
Biologia klasa V 

Na zajęciach przyrodniczych – biologia w klasie V uczniowie realizowali zagadnienia związane z 

poznawaniem królestw świata żywego, budową komórek i tkanek tworzących ciała organizmów 

żywych. Chętnie pracowali korzystając z mikroskopów. Obserwowali trwałe preparaty 

mikroskopowe i wykonywali własne preparaty m.in. ze skórki cebuli, liścia trzykrotki, 

obserwowali, jak wygląda włos pod mikroskopem. Poznawali czynności życiowe organizmów, a w 

ramach zajęć związanych z odżywianiem się organizmów doświadczalnie sprawdzali, w jakich 

pokarmach występują cukry, tłuszcze, wykrywali obecność witaminy C. Uczniowie zakładali 

hodowle drożdży, obserwowali wpływ różnych czynników na wzrost i rozwój tych organizmów. 

Zakładali również hodowle „słonaczków” - artemii, które to następnie obserwowali pod 

mikroskopem. Zajęcia cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem, uczniowie są niesamowicie 

aktywni i chętnie pracują, są ciekawi świata i wszystkiego, co ich otacza. 

 

Biologia klasa VI 

Na zajęciach przyrodniczych – biologia w klasie VI uczniowie realizowali zagadnienia związane z 

królestwem zwierząt. Omawialiśmy budowę tkanek zwierzęcych oraz porównywaliśmy komórki 

roślinne i zwierzęce. Uczniowie doskonale radzą sobie z obserwacjami mikroskopowymi. 

Obserwowali trwałe preparaty mikroskopowe tkanek zwierzęcych i wykonywali własne preparaty. 

Poznawali typy tkanek i analizowali, jakie narządy one budują. Wykonywali prezentacje 

multimedialne na temat wybranego przez siebie zwierzęcia należącego do gromady kręgowców. 

Ponadto poznawali kolejne grupy zwierząt bezkręgowych, analizowali ich budowę, środowisko 

życia, znaczenie w przyrodzie i gospodarce człowieka. Korzystali z atlasów, plansz, filmów 

edukacyjnych. 

 

Biologia klasa VII 

Na zajęciach przyrodniczych – biologia w klasie VII uczniowie realizowali zagadnienia związane z 

poznawaniem budowy i funkcjonowania organizmu człowieka. Poznali stopnie komplikacji 

organizmu ludzkiego i poczynając od obserwacji komórek (modele), poprzez obserwacje 

mikroskopowe tkanek ludzkich oraz analizę budowy poszczególnych narządów, aż do poznawania 

układów narządów. Korzystaliśmy z modeli i atlasów anatomicznych, a także z atlasu 

multimedialnego. Uczniowie doświadczalnie sprawdzali gęstość rozmieszczenia receptorów na 

powierzchni skóry z różnych części ciała, analizowali adaptację receptorów skóry na ciepło i 

zimno. Badali również skład chemiczny kości wykrywając obecność w nich białek i soli 

mineralnych (doświadczenie ze spalaniem kości oraz moczeniem jej w occie). W ramach zajęć 

związanych z odżywianiem się organizmów sprawdzali, w jakich pokarmach występują cukry i 

tłuszcze, a także wykrywali obecność witaminy C. 

 

Biologia klasa VIII 

Na zajęciach przyrodniczych – biologia w klasie VIII uczniowie realizowali zagadnienia związane z 

poznawaniem zasad dziedziczenia organizmów. Analizowali budowę DNA i sami tworzyli modele 

cząsteczek DNA, wykonywali krzyżówki genetyczne. Analizowali cechy dziedziczne i 

niedziedziczne, wykonywali zestawienia cech jednogenowych w populacji klasy i ustalali częstość 

występowania danej cechy. Poznawali przyczyny i objawy mutacji, samodzielnie i w grupach 

śledzili teksty naukowe związane z mutacjami chromosomowymi i genowymi, dzielili się 

zdobytymi informacjami z klasą. Zagadnienia związane z ewolucjonizmem wiązały się z 

zapoznaniem z dowodami ewolucji, rozpoznawaliśmy skamieniałości (okazy naturalne), 

analizowaliśmy ogniwa pośrednie na podstawie schematów. Uczniowie sprawdzali, jakie cechy 

człowieka należą do narządów szczątkowych, i u których z uczniów one występują. Omawialiśmy 

założenia teorii Darwina. Poznawaliśmy ponadto ewolucyjne pochodzenie człowieka (m.in. na 

podstawie filmów dydaktycznych). 
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